
 

 

  

 

 

 

Ansøgningsfrister: 

8. februar og 1. september 2008. 

Der kan normalt forventes svar inden 3 måneder fra ansøgningsfristen. 

 

Hvad kan der søges til 

Formålet med ordningen er at fremme børn og unges møde med kunsten og den 

kunstneriske proces. Kunstnerne skal formidle kunsten til børn og unge mellem 6 

og 19 år, så de møder den professionelle kunst på en anderledes måde, end det 

sker i den normale undervisning, og hovedvægten skal ligge på den kunstneriske 

proces frem for et eventuelt slutprodukt. Ordningen giver mulighed for tilskud til: 

· Kunstnerbesøg af kortere varighed (fra en dag og op til en uge). 

· Huskunstnere ansat i længere forløb (fra mere end en uge og op til et år). 

 

Aktiviteter i skoleferierne er ikke omfattet af ordningen. 

 

Hvem kan søge 

Skoler 

Herunder både folkeskoler, privatskoler, SFO/fritidshjem samt efterskoler, specialskoler, gymnasier 

og HF. Skolen eller institutionen skal være udgangspunkt for projektet, men aktiviteterne kan 

foregå i et samarbejde med kulturinstitutioner, foreninger m.v. 

 

Kommuner 

Herunder både enkelte kommuner, grupper af kommuner og regionale netværk, der ønsker at give 

skoler og/eller tilsvarende institutioner i området tilbud om en eller flere kunstnere eller teams af 

kunstnere, der dækker flere kunstarter. 

 

Kunstnere 

Herunder professionelle kunstnere inden for Kunstrådets virkefelt, der har indgået aftaler med 

navngivne skoler/institutioner eller kommuner/regionale netværk. 

Vejledning til Kunstrådets 

Huskunstnerordning 

 

Støtteperiode: Skoleåret 2008/2009 

 

Tilskud til kunstnerbesøg på skolerne og til ansættelse 

af kunstnere, der kan formidle kunst til børn og unge 

mellem 6 og 19 år. 

 



Side 2 

 Hvad gives der tilskud til  

Kunstrådet giver tilskud til 50 % af kunstnerhonoraret ved engagementer i kommuner/regionale 

netværk og 75 % ved engagementer i skoler/institutioner. Til sidstnævnte ydes også tilskud til 

eventuelle rejse- og opholdsudgifter efter statens takster. Øvrige udgifter ved engagementet skal 

afholdes af kommuner/regionale netværk eller af skolen/institutionen. For kunstnerbesøg af 

kortere varighed beregnes tilskuddet ud fra følgende honorartakster: 

· Én dag 5.000 kr. 

· Efterfølgende dage 2.000 kr. pr. dag 

· Én uge 10.000 kr. 

 

For huskunstnere ansat i længere forløb er der ingen faste takster. 

 

Budget for engagementet skal vedlægges som bilag til ansøgningen. 

 

Krav vedr. kunstnere 

Oplysninger om deltagende kunstnere skal fremgå af ansøgningen. 

 

Kunstneren/kunstnerne skal være professionelt skabende eller udøvende inden for Kunstrådets 

virkefelt, der omfatter billedkunst, litteratur, musik og scenekunst. Det kan være billedkunstnere 

(malere, billedhuggere, grafikere, installationskunstnere m.v.), forfattere, dramatikere og 

illustratorer, komponister, musikere og sangere, koreografer, sceneinstruktører og scenografer, 

dansere og skuespillere. Derimod er f.eks. kunsthåndværkere/designere (keramikere, vævere, 

glaskunstnere, smykke- og tekstildesignere samt andre formgivere), arkitekter og 

filmkunstnere ikke omfattet af ordningen. 

 

Kunstneren skal have et dokumenteret professionelt virke og/eller uddannelse fra en af de 

statslige kunstneriske uddannelsesinstitutioner. 

 

Kunstnere, der tidligere har deltaget eller deltager i et engagement under ”Huskunstnerordningen”, 

står opført i Huskunstnerdatabasen, der kan findes på http://www.kunstraadet.dk/11d50029  

  

C.V. for deltagende kunstner/e skal vedlægges som bilag til ansøgningen, hvis kunstneren ikke er 

opført i Huskunstnerdatabasen. 

 

Øvrige krav til ansøgningen 

Ansøgningen skal indeholde en kort begrundelse/motivation for det ansøgte samt angivelse af 

målgruppe. Ansøgninger vedrørende ansættelse af huskunstnere i længere forløb skal desuden 

indeholde en aktivitetsplan og målbeskrivelse. 

 

Tilskudskriterier 

Kunstrådet træffer beslutning om puljens fordeling ud fra: 

· En kunstnerisk kvalitativ prioritering af det ansøgte. 

· En spredning af midlerne såvel geografisk som med hensyn til skoleformer og 

institutionstyper, kunstarter og kunstnere samt på kunstnerbesøg og huskunstnere. 



Side 3 

 

Rapportering 

Tilskudsmodtager skal indsende en evaluering af forløbet samt regnskab. 

 

Praktiske oplysninger 

Ansøgningen sendes i 1 eksemplar 

· enten per mail til kunstraadet@kunstraadet.dk 

· eller med posten til Kunstrådet, H.C. Andersens Boulevard 2, 1553 København V. 

Der er ikke underskriftskrav. 

 

Kontaktperson 

Fuldmægtig Lisbet Vestergaard, Kunstrådets sekretariat, tlf. 33 74 45 07, lisves@kunst.dk 

 

 

 


